Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №62                  07.10.2022
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября   2022 г.                                                                                                № 284

О внесении изменений в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 30 ноября 2018  года № 230 «Об утверждении  Порядка рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, на территории Спасского сельского поселения»

"

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2022 года № 1549 «О внесении изменений в подпункт б пункта 3 Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 30 ноября 2018  года № 230 «Об утверждении  Порядка рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, на территории Спасского сельского поселения (далее - Порядок) следующие изменения:

- в наименование Порядка после слов «юридических лиц,» дополнить словами:

« а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"».

- в разделе 1 «Общие положения» в пункте 1 после слов «юридических лиц,» дополнить словами:

« а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"».

- в разделе 1 «Общие положения» в пункте 1 после слов «юридическое лицо,» а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"».

- Наименование Раздела 2. «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли» изложить в новой редакции:

- «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли»;

- Наименование Раздела 3. «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, за исключением нестационарных торговых объектов, указанных в разделе 2» изложить в новой редакции:

- «Рассмотрение обращений физических и юридических лиц, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли,  имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, за исключением нестационарных торговых объектов, указанных в разделе 2»;

- Наименование Приложения 1 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории Спасского сельского поселения изложить в новой редакции:

- «Приложение 1 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории Спасского сельского поселения»;

- Наименование Приложения 2 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории  Спасского сельского поселения» изложить в новой редакции:

- «Приложение 2 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории  Спасского сельского поселения»

- Наименование Приложения 3 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории Спасского сельского поселения» изложить в новой редакции:

- «Приложение 3 к Порядку рассмотрения обращений физических и юридических лиц, а также физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" имеющих намерение разместить лоток, палатку, торговый автомат, передвижное средство торговли, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты на территории Спасского сельского поселения».

2. Настоящее норма действует до 1 января 2029 года на  срок проведения эксперимента, установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход".
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить его на сайте Администрации Спасского сельского поселения.
 Глава поселения

(Глава Администрации)

                                                                    Е.Ю. Пшеленский
Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко